
 

28. TÝDEN 
od 11. března do 15. března 2024 

 

 

 

 
ČESKÝ JAZYK 

 
ČTENÍ  

 
PSANÍ  

CO SE NAUČÍM? 

Vyvození hlásky a písmene Š, všechny tvary. 

Delší slova se shlukem souhlásek. 

Slabikář - čtení krátkých vět a příběhů. 
 

 

Slovní zásoba: šíp, šípek, šest, šlápota, šustí, šití, šála, šátek, šiška, švestky, 

šakal, škola, špulí, šuplík, šnek, šašek, štika, Štěpán, Šárka, špendlík, 

štětec, šaty, špinavý, štít, šedá, šroubek, šroubovák, šikovný, štěstí. 
 

 

Správné sezení, náklon písanky, opisy, přepisy slov, diktát písmen, slov. 

Písanka 1 –psací písmeno a, A;  navazování písmen tří a čtyřpísmenné vazby 

procvičování probraných písmen, správný sklon a tvar. 

 

 MATEMATIKA 

 

 

Počítáme do 20, sčítání a odčítání bez přechodu přes základ; úlohy typu:  

o 3 více než / o 3 méně než…, přičítání, odčítání jednotek 11+2, 16-1 . 
 

Číselné řady, porovnávání počtu- více x méně, čísel - menší a větší. 

Geometrie – tělesa – krychle, koule, kvádr, válec. 

 

PRVOUKA        
 

Lidé a společnost – V divadle. 

Lidé a společnost – Třídíme odpad. 

 

VÝTVARKA          

                           

Štěstí – kreslíme podle své fantazie.  

Pruhované šála – pravidelné střídání barev - práce se štětcem. 

PRACOVKY  Tvoření z dřevěných kostek – společná práce ŠNEK – ulita. 

CVIČENÍ         Plavání, cvičení. 

HUDEBKA Píseň ŠNEČEK, rytmizace, jarní rozpočítadla „U potoka roste kvítí“. 

  ANGLIČTINA         Where is Maggie? – in, on, by, under. 

Úterý      – Zjistíme něco zajímavého o šakalovi:                            

Středa    – Jedeme plavat, holčičky budou mít copy a culíky.  

Čtvrtek  – Vytvoříme šnečka z dřevěných kostek. 

Pátek     –  Přinesu písmenkový svět Š.  

                   Při HV se naučíme písničku Šneček a jarní rozpočítadlo U potoka roste kvítí.   
 

Stále platí PLAVACÍ rozvrh. 

 


